
 

 

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování 
Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
www.mestokralupy.cz, podatelna@mestokralupy.cz, tel.: 315 739 811 
IČ: 00236977, DIČ: CZ 00236977, DS: 8zzbfvq 

 

 
Č.J.: R/2024/50916/3    
ŘÍZENÍ: 
ZÁMĚR: 
POČET LISTŮ: 
POČET PŘÍLOH: 
POČET LISTŮ PŘÍLOH: 

R/2024/50916 
Z/2024/58049 
3 
0 
0 

   

VYŘIZUJE: 
TEL.: 
E-MAIL: 

Ing. Zuzana Charvátová 
315 739 813 
zuzana.charvatova@mestokralupy.cz 

DATUM: 13.11.2024    

 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ  

Společnost ČEZ Distribuce, a. s., IČ: 24729035, se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, zastoupena 
společností ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o, IČ: 07360461, se sídlem Uhy 58, 273 24 Uhy (dále jen 
"stavebník") podal dne 25.10.2024 žádost o povolení stavby nebo zařízení pro stavbu nazvanou: 

„Veltrusy - obnova vedení NN, TS, Riegrova_IE-12-601044“ 

na pozemcích parc. č. st. 230, st. 279, 282/1, 1384, 108/1, st. 1/1, st. 447, st. 468, st. 135, 109/4, 117/39, 
117/40, 116/13, 116/14, 116/20, st. 221, st. 220, st. 209/1, 112/1, st. 200, st. 142, č. 1141, st. 140, st. 
139, st. 144, 107/2, 1073, 1065/1, st. 134/1, st. 2, st. 3, 131, 4, st. 5/1, 108/5, 1074/1, 1074/2 vše k.ú. 
Veltrusy 
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno řízení o povolení záměru. 
 
Stavba obsahuje: 
Tato projektová dokumentace řeší rekonstrukci stávajícího nadzemního venkovního vedení NN 0,4kV, 
které bude nahrazeno podzemním kabelovým vedením NN 0,4kV.  

SO 07 – Kabelové vedení NN 0,4kV  
SO 06 - Venkovní vedení NN 0,4kV  
SO 10 – HDPE trubky 

 
SO 07 – Kabelové vedení NN 0,4kV  
V rámci nahrazení venkovního vedení NN 0,4kV bude u odběratelů postavena nová přípojková skříň a 
zřízeno nové hlavní domovní vedení (HDV) mezi novou přípojkovou/rozpojovací skříní a stávajícím 
elektroměrem. V případě, že nová přípojková skříň bude umísťována poblíž původní přípojkové skříně na 
sloupu (SP) bude využita možnost přepojení kabelu HDV vcelku do nové skříně. Hlavní domovní vedení 
bude ukončeno ve stávajících elektroměrových rozvaděčích jednotlivých odběratelů kabelem CYKY 
4x10mm2 z nových přípojkových/rozpojovacích skříni.  Délka výkopové trasy cca 670m a délka výkopové 
trasy pro HDV cca 229 m. 
 
Dále je zahrnuta demontáž stávajícího kabelového vedení NN 0,4kV. Jedná se o kabelové úseky, které 
dříve sloužili k napájení venkovního vedení NN 0,4kV, případně jiných úseků a po zrealizování již nebude 
vedení potřebné. V případě trasy nového kabelového vedení NN mimo trasu stávajícího kabelového 



č.j. R/2024/50916/3 str. 2 

 

 

vedení NN, nebudou stávající kabely odkopávány ani vytěženy, nebude-li stanoveno jinak – kabely 
budou zaslepeny a v zemi ponechány. Celková délka demontovaných kabelů je cca 17 m. 
 
SO 06 - Venkovní vedení NN 0,4kV  
Stávající venkovní vedení NN 0,4KV bude zdemontováno. Jedná se o úseky, které již nebudou potřebné z 
hlediska provedené kabelizace vedení, viz sekce SO 07. Jedná se o zařízení především: stávající 
betonové/ocelové/dřevěné sloupy, konzole, střešníky a původní přípojkové skříně v rozsahu uvedeném 
na demontážních výkresech. Odstraněno bude celkem cca 3270 m kabelového vedení.   
Dále se podpěrný bod č. 150 (u č.p.211) bude vyměněn za nový betonový sloup, a to formou bod za bod 
(do stávající trasy venkovního vedení), z důvodu změny tahového namáhání. Z SD022/R72 (u č.p.211) 
bude provedena výměna AYKY 3x120+70mm2, který napájí venkovní vedení směr podpěrný bod č.189. 
 
SO 10 – HDPE trubky 
V rámci SO 10 se navrhuje přidání nové trubky HDPE do nové trasy kabelového vedení NN 0,4kV, část 
trasy bude zřízena pouze pro trubky HDPE.  HDPE trubky 40/33mm budou připoloženy do nových tras 
kabelového vedení NN 0,4kV, část trasy HDPE trubky bude zřízena samostatným výkopem. U stávající 
SR502/R847 (u č.p.539) bude v blízkosti skříně postavena nová kabelová komora pro ukončení trubek 
HDPE. Z důvodů dlouhé výkopové trasy jsou uvažovány HDPE spojky, které budou voleny v libovolné 
výkopové trase. Trubka HDPE bude na obou stranách opatřena koncovkami Plasson s označením Ball 
markery (pasivní).  

Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování, jako stavební úřad příslušný 
podle § 30  odst. 1 písm. f) zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“) shromáždil všechny podklady pro vydání rozhodnutí a oznamuje zahájení řízení 
podle § 188 stavebního zákona, ve kterém upouští podle ust. § 189 odst. 1 stavebního zákona od 
ohledání na místě a ústního jednání, neboť poměry v území jsou stavebnímu úřadu známy. Dotčené 
orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do: 

15 dnů od doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, nebude přihlédnuto. Účastníci řízení mohou 
nahlížet do podkladů rozhodnutí na Městském úřadu Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního 
plánování, úřední dny pondělí a středa od 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 hodin, čtvrtek od 12:00 - 15:00  
hodin v ostatní dny pouze po telefonické domluvě. 
 
Celkový počet účastníků řízení je větší než 30, tzn., že se jedná se o řízení s velkým počtem účastníků 
řízení ve smyslu ust. § 144 správního řádu, a proto se vyrozumění o zahájení řízení doručuje účastníkům 
řízení podle § 182 písm. a), b) a c) jednotlivě. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, 
obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se 
doručují veřejnou vyhláškou. Při doručování do ciziny se písemnost doručuje na adresu uvedenou v 
katastru nemovitostí a za den doručení se považuje třicátý den od předání písemnosti k poštovní 
přepravě. 
 

Poučení: 

Námitky účastníků řízení musí být uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě. K později uplatněným 
námitkám stavební úřad přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro 
rozhodnutí, k nimž nebylo možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo 
rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou uplatňovat námitky směřující k hájení jejich procesních práv; další námitky pouze 
v rozsahu uvedeném § 190 odst. 3, k námitkám, které přesahují rozsah, stavební úřad nepřihlíží. 



č.j. R/2024/50916/3 str. 3 

 

 

Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací 
smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení. 

Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti.  

Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d)  může uplatňovat námitky pouze v rozsahu možného přímého 
dotčení svých práv. Účastník řízení podle § 182 písm. e)  stavebního zákona, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, 
který zakládá jeho účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést 
důvody podání námitky. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
 
 
 

Jiří Polák 
vedoucí stavebního úřadu 

 
 

 
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

Za den doručení se považuje 15. den ode dne vyvěšení na úřední desce. 

Současně úřad pro vyvěšení a podání zprávy o vyvěšení potvrzuje, že tato písemnost byla zveřejněna 
způsobem umožňujícím dálkový přístup, podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu.  

 
Vyvěšeno dne: ……………............                                                                 Sejmuto dne: ………………………….. 
 
 
Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí: 
 
 
 
Obdrží: 
Účastníci podle § 182 písm. a), b) a c) (dodejky) 
ELEKTROMONTÁŽE KALCŮ, s.r.o. IDDS: 2t5iqci  
 sídlo: Uhy 58, 273 24 Uhy (zástupce stavebníka) 
Obec Veltrusy, IDDS: yn2bwnn 
 sídlo: Palackého 9, 277 46 Veltrusy 
Ing. Jiří Jindra, Průjezdná 1787/5, 415 01 Teplice 
Ing. Hana Jindrová, Průjezdná 1787/5, 415 01 Teplice 
Markéta Kadlecová Langmajerová, Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 
Oldřich Košťál, Ve Starém Lobečku 8, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Jitka Košťálová, Ve Starém Lobečku 8, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Marie Machková, Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 
Mgr. Petr Martikán, IDDS: 6fpupgr 
 bytem: Nučická 1754/15, 100 00 Praha 10 
Bc. Jaroslav Samek, IDDS: jae6z5n 
 bytem: Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 
MUDr. Jan Šebele, Vltavská 331, 277 51 Nelahozeves 
Mgr. Jana Šebelová, Klostermannova 133, 341 92 Rejštejn 
Mgr. Klára Šlehoferová, Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 



č.j. R/2024/50916/3 str. 4 

 

 

Vladimír Tajč, Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 
Ing. Michaela Tomešová, IDDS: dd3iy69 
 bytem: č.e. 3221, 326 00 Plzeň 
Martin Tondr, Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 
Martin Tužil, Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 
Dita Vogeltanzová, Chotkova 796, 277 46 Veltrusy 
Obec Veltrusy, IDDS: yn2bwnn 
 sídlo: Palackého 9, 277 46 Veltrusy 
Jan Forro, K.Čapka 459, 277 46 Veltrusy 
Zdeňka Hnátková, Komenského 32, 2377 46 Veltrusy 
Jindřich Rejvold, Štep. Bendy 586, 277 46 Veltrusy 
Zdeněk Zeman, č.p. 16, 277 44 Hostín u Vojkovic 
Božena Zemanová, č.p. 16, 277 44 Hostín u Vojkovic 
Martin Florian, Palackého 92, 277 46 Veltrusy 
Vladimír Florian, Palackého 92, 277 46 Veltrusy 
Martin Zelinka, Chotkova 103, 277 46 Veltrusy 
Jiří Malík, IDDS: rawyirk 
 bytem: Vinohradská 30/75, 120 00 Praha 2 
Josef Richter, Na Padesátém 1055/35, Praha 10 
Marek Peterský, Palackého 118, 277 46 Veltrusy 
Klára Dufková, Palackého 112, 277 46 Veltrusy 
Tibor Kouba, Palackého 112, 277 46 Veltrusy 
Michal Kulíšek, Palackého 113, 277 46 Veltrusy 
Eva Franceová, Palackého 114, 277 46 Veltrusy 
Martina Pražáková, Palackého 115,  277 46 Veltrusy 
Veronika Novotná, IDDS: 3irxe86 
 bytem: Palackého 179, 277 46 Veltrusy 
Jan Novotný, IDDS: w6eqinu 
 bytem: Palackého 179, 277 46 Veltrusy 
Vladimír Miřácký, Palackého 183, 277 46 Veltrusy (nar. 24.1.1973) 
Vladimír Miřácký, Předmostí 701, 278 01 Kralupy nad Vltavou (nar. 19.9.1949) 
Miloš Štefl, Palackého 202,  277 46 Veltrusy 
Petr Vepřek, Vrchlického 203, 277 47 Veltrusy 
Daniela Vepřková, Vrchlického 203, 277 47 Veltrusy 
Simon Benatelli, Moravská 1622/36, 120 00 Praha 2 
Ing. Alice Němcová, Nová 683, 277 47 Veltrusy 
Aleš Veselský, sídl. U Cukrovaru 1071, 278 01 Kralupy nad Vltavou 
Matěj Dolejší, Betlémská 261/12, 110 00 Praha 1 
Eva Horáková, Vltavská 22, 252 06 Davle 
Renata Horáková, Plzeňská 370, 267 01 Králův Dvůr 
Miroslav Horák, B. Němcové 377, 277 46 Veltrusy 
Mgr. Pavel Horák, Malinová 592, 412 01 Litoměřice 
Josef Jindřich, Fr. Šafaříka 759, 277 46 Veltrusy 
Tomáš Bednář, IDDS: kphf347 
 bytem: V. Panochy 576, 277 46 Veltrusy 
Lenka Bednářová, V. Panochy 576, 277 46 Veltrusy 
Van Dung Nguyen, IDDS: 8k2t9cs 
 bytem: Palackého 111, 277 46 Veltrusy 
Thi Kim Trang Le, Palackého 111, 277 46 Veltrusy 
Hana Veselá, Makarenkova 488, 278 01 Kralupy nad Vltavou 



č.j. R/2024/50916/3 str. 5 

 

 

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Vodárny Kladno - Mělník, a.s., IDDS: vp4gxsz 
 sídlo: U vodojemu č.p. 3085, 272 01  Kladno 1 
GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt 
 sídlo: Klíšská č.p. 940/96, Klíše, 400 01  Ústí nad Labem 1 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Českomoravská č.p. 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň 

Účastníci řízení, podle § 182 písm. d) (veřejnou vyhláškou): 
vlastníci sousedních pozemků a staveb na nich - parc. č. st. 229, 1079/5, 109/16, 108/3, st. 130, 103, 
104, st. 1103, st. 17/1, 18, st. 19, st. 20/1, 105/2, st. 1/2,st.  146, st. 138, st. 141, 400/4 vše k.ú. Veltrusy 
 

Dotčené správní úřady: 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor výstavby a územního plánování  - památková péče , Palackého 
nám. č.p. 1, 278 01  Kralupy nad Vltavou 1 
Městský úřad Kralupy nad Vltavou, odbor životního prostředí, Palackého nám. č.p. 1, 278 01  Kralupy 
nad Vltavou 1 
Ministerstvo obrany, Oddělení ochrany územních zájmů, IDDS: hjyaavk 
 sídlo: Tychonova č.p. 221/1, 160 00  Praha 6-Hradčany 
 
ostatní 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2  (stavebník) 
 
 
Dále se doručí: 
MěÚ Kralupy nad Vltavou – ke zveřejnění na úřední desce Města Kralupy nad Vltavou na dobu nejméně 
15 dnů 
Obec Veltrusy – ke zveřejnění na úřední desce obce Veltrusy na dobu nejméně 15 dnů 
  


		2024-11-13T15:32:11+0100


	



